ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /UBND-KT    Bình Định, ngày           tháng         năm 2025

V/v chủ trương địa điểm xây dựng
trụ sở của Viện Kiểm sát nhân dân

tỉnh và Viện Kiểm sát nhân dân
thành phố Quy Nhơn

Kính gửi:
- Viện kiểm sát nhân dân tỉnh;
- Sở Xây dựng;
- Sở Tài chính;
- Sở Tài nguyên và Môi trường;
- Sở Kế hoạch và Đầu tư;
- Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh;
- UBND thành phố Quy Nhơn.

Xét đề nghị của Sở Xây dựng tại Văn bản số 54/SXD-QHKT ngày

07/01/2025 về địa điểm xây dựng trụ sở của Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh và Viện
Kiểm sát nhân dân thành phố Quy Nhơn và thực hiện kết luận của Thường trực
Tỉnh ủy tại Thông báo số 1769-TB/TU ngày 10/01/2025, Chủ tịch UBND tỉnh có
ý kiến như sau:

1. Đồng ý chủ trương về địa điểm để Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh thực hiện
đầu tư xây dựng trụ sở của Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh và Viện Kiểm sát nhân dân
thành phố Quy Nhơn tại khu đất quy hoạch công cộng đô thị ký hiệu CCĐT-1.2 với
tổng quy mô diện tích khoảng 1,1ha. Khu đất có giới cận: Phía Bắc giáp đường quy
hoạch lộ giới 13m; phía Nam giáp đường ven biển rộng 48m; phía Đông giáp khu
đất bố trí Tòa án nhân dân tỉnh; phía Tây giáp đất quy hoạch công cộng theo như đề
xuất của Sở Xây dựng tại văn bản nêu trên.

2. Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh Bình Định chịu trách nhiệm:
- Báo cáo Viện kiểm sát nhân dân tối cao thống nhất chủ trương, cam kết sau

khi đầu tư xây dựng trụ sở mới hoàn thành, ngành kiểm sát lập các hồ sơ, thủ tục
chuyển giao các cơ sở nhà, đất cũ của Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh và Viện Kiểm
sát nhân dân thành phố Quy Nhơn cho UBND tỉnh quản lý, xử lý theo quy định.

- Tổ chức lập quy hoạch tổng mặt bằng của dự án theo quy định; phối hợp với
Sở Tài nguyên và Môi trường, Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh và UBND thành

phố Quy Nhơn thực hiện các thủ tục giải phóng mặt bằng, bổ sung kế hoạch sử dụng
đất và triển khai lập các thủ tục đầu tư xây dựng công trình, đảm bảo nguồn kinh
phí, tiến độ thực hiện theo quy định.

3. Giao Sở Xây dựng, Sở Tài nguyên và Môi trường, các sở, ngành có liên
quan và UBND thành phố Quy Nhơn chủ động, tích cực phối hợp với Viện Kiểm
sát nhân dân tỉnh để triển khai thực hiện và thực hiện các nội dung, nhiệm vụ có liên
quan theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước.

340 13 01

2

Thủ trưởng các cơ quan có liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các PCT UBND tỉnh;

- CVP, PVPKT;

- Lưu: VT, K4, K11, K17, K14.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tự Công Hoàng